

Mottagare

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Skolinspektionen. Remiss - Ansökan från Guteskolan AB om utökning av en befintlig fristående gymnasieskola vid Gutegymnasiet från och med läsåret 2025/2026

Förlag till beslut

- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande som sitt eget.
- Yttrandet inges till Skolinspektionen.

Sammanfattning

Guteskolan AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för en utökning av en befintlig fristående gymnasieskola från och med läsåret 2025/2026. Ansökan gäller en utökning med fordons- och transportprogrammet, inriktning transport. För att en ansökan ska godkännas av Skolinspektionen krävs att utbildningen inte innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för den kommunala organisationen. Förvaltningen har upprättat ett förslag till remissyttrande på efterfrågad information från Skolinspektionen. Den sammanfattade bedömningen är att ansökan från Guteskolan AB kan tillstyrkas. Förslaget är att nämnden godkänner förvaltningens remissyttrande samt inger detta till Skolinspektionen.

Ärendebeskrivning

Guteskolan AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för en utökning av en befintlig fristående gymnasieskola vid Gutegymnasiet i Gotlands kommun (Region Gotland) från och med läsåret 2025/2026.

Guteskolans ansökan gäller en utökning med fordons- och transportprogrammet, inriktning transport (FITRA), 36 platser fullt utbyggt verksamhet. Åk 1, 12 platser. Åk 2, 12 platser. Åk 3, 12 platser.

Skolinspektionen har i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800) gett Region Gotland möjlighet att inkomma med yttrande. Syftet är att bedöma om etableringen av den sökta utbildningen skulle medföra påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för skolväsendet i kommunen. För yttrandet ansvarar gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden inom Region Gotland. Skolinspektionen ska om möjligt fatta beslut före den 1 oktober 2024.

I Skolinspektionens remiss efterfrågas följande information:

1. En konsekvensbeskrivning av vilka ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid etablering av sökandens planerade utbildning. Påtagligt negativa konsekvenser ska redogöras med konkreta exempel.
2. Uppgifter om vilka kommuner/förbund kommunen har samverkansavtal med.
3. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 2024-2029).
4. En sammanställning över vilka kommunala och fristående gymnasieskolor i kommunen som idag erbjuder fordons- och transportprogrammet med inriktning transport.
5. Uppgift om antalet befintliga utbildningsplatser på respektive sökt program och inriktning (se ovan) vid kommunala respektive fristående gymnasieskolor i kommunen.
6. Uppgift om kommunen avser att erbjuda sökta program och inriktning läsåret 2024/2025 samt om möjligt läsåret 2025/2026.
7. Om kommunen inte erbjuder sökt program och inriktning läsåret 2024/2025 behövs en redogörelse för vilka närliggande kommuner som erbjuder sökt program och inriktning.

Bedömning

Förvaltningen har upprättat ett förslag till remissyttrande med efterfrågad information som bifogas tjänsteskrivelsen. Bedömningen är att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande som sitt eget och att yttrandet inges till Skolinspektionen som svar på remiss. Den sammanfattade bedömningen är att ansökan från Guteskolan AB kan tillstyrkas.

Beslutsunderlag

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-03-26

Remissyttrande över ansökan från Guteskolan AB, 2024-04-16

Remissbrev från Skolinspektionen inklusive Guteskolans ansökning, 2024-02-22

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming
Utbildningsdirektör

Bo Eriksson
Avdelningschef stöd och utveckling

Skickas till

Skolinspektionen